Clinica da Sé, Lda

Radiologia PVP
Aparelho Respiratorio
Térax, Pulmdes e Coragéo - 1 Incidéncia 20,00 €
Térax, Pulm@es e Coragéo - 2 Incidéncias 30,00 €
Térax, Pulm@es e Coragéo - 3 Incidéncias 35,00 €
Térax, Pulm@es e Coragéo - 4 Incidéncias 40,00 €
Aparelho Digestivo/Urinario
Abdémen simples 1 Incidéncia 20,00 €
Abdémen simples 2 Incidéncia 30,00 €
Rx Cavum 1 Incidéncia ou Rino Faringe 20,00 €
Figado Simples 1 Incidéncia 20,00 €
Figado Simples 1 Incidéncia 30,00 €
Pescoco, partes moles - 1 Incidéncia 15,00 €
Pescoco, partes moles - 2 Incidéncia 22,50 €
Bexiga simples -1 Incidéncia 20,00 €
Rins Simples 1 Incidéncia. 20,00 €
Rins Simples 2 Incidéncia. 30,00 €
Urografia I.V. 70,00 €
Filmes pos miccionais (cada filme) 15,00 €
Ossos e Articulacdes
Anca 1 Incidéncia 20,00 €
Anca 2 Incidéncia 30,00 €
Antebraco 2 Incidéncia 20,00 €
Articulag6es Temporo-Maxilares, Boca Aberta e Fech 25,00 €
Bacia (1 Incidéncia.) 20,00 €
Brago (2 Incidéncia) 20,00 €
Buracos opticos 20,00 €
Calcanio 2 Incidéncia 20,00 €
Clavicula 1 Incidéncia 20,00 €
Coluna Cervical 2 20,00 €
Coluna Cervical 4 Incidéncia 40,00 €
Coluna Cervico-dorsal 2 Incidéncia 45,00 €
Coluna Coccigea 2 Incidéncia. 20,00 €
Coluna Dorsal 2Incidéncia. 25,00 €
Coluna lombar 2 Incidéncia. 25,00 €
Coluna lombo-sagrada 2 Incidéncia. 45,00 €
Coluna Sagrada 2 Incidéncia. 20,00 €
Coluna Vertebral filme extra longo 60,00 €
Costelas (cada hemitorax) 30,00 €
Cotovelo 2 Incidéncia. 20,00 €
Coxa ou femur 2 Incidéncia 25,00 €
Cranio 2 Incidéncia. 25,00 €
Esterno/ omoplata 2 Incidéncia. 30,00 €
Esterno-Claviculares 3 Incidéncia 50,00 €
Face 2 Incidéncia 20,00 €
Joelho 2Incidéncia 25,00 €
Mandibula (cada Incidéncia) 20,00 €
Mao 2 Incidéncia 20,00 €
Mastoides ou Rochedos 1Incidéncia 20,00 €
Maxilar superior 2 Incidéncia 20,00 €
Ombro 1 Incidéncia 20,00 €
Omoplata 1 Incidéncia 20,00 €

Orbitas cada Incidéncia

20,00 €

Anexo |

Beneficio
Procolo

18,00 €
27,00 €
31,50 €
36,00 €

18,00 €
27,00 €
18,00 €
18,00 €
27,00 €
13,50 €
20,25 €
18,00 €
18,00 €
27,00 €
63,00 €
13,50 €

18,00 €
27,00 €
18,00 €
22,50 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
36,00 €
40,50 €
18,00 €
22,50 €
22,50 €
40,50 €
18,00 €
54,00 €
27,00 €
18,00 €
22,50 €
22,50 €
27,00 €
45,00 €
18,00 €
22,50 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €



Ossos proprios do nariz cada Incidéncia
Panoramico
Pé ou dedos do pé 2 Incidéncia
Perna 2 Incidéncia
Punho 2 Incidéncia
Punhos e maos (Idade Ossea)
Sacro-iliacas 3 Incidéncia
Sacro-iliacas (articulagdes)2 lados- 1 Incidéncia
Seios perinasais 2 Incidéncia
Seios perinasais 3 Incidéncia
Sela Turca 1 Incidéncia
Tibio-tasica 2 Incidéncia
Ecografias
Obstrética
Ginecoldgica c/ sonda vaginal
Abdominal
Renal
Tirodeia
Escrotal
Vesical
Partes Moles
Prostética
Prostéatica Trans rectal
Eco Doppler
Carotideo
Arterial/venoso
Gastroenterologia
Endoscopia Digestiva Alta
Colonoscopia Esquerda
Colonoscopia Total
Bloco Operatoério
Até 1 hora
Até %2 hora
Fraccéo Y2 hora
Sala Pequena Cirurgia (c/ anestesia local)
Até 15 minutos
Até 30 minutos
Fracgéo de 15 minutos
Sala Pequena Cirurgia (c/ anestesia geral)
Até 1 hora
Até 45 minutos
Até 30 minutos
Até 15 minutos
Fracg&o 15 minutos
Sala Partos
Diarias
Quarto cirurgia
Enfermaria cirurgia
Quarto medicina
Enfermaria medicina
Diaria Acompanhante
SO
Acompanhante Almogo / Jantar
Acompanhante Peq. Almoco
Recobro
Por cada 60 minutos
Actos de Enfermagem
Injeccéo IM
Injeccéo EV

20,00 €
35,00 €
20,00 €
25,00 €
20,00 €
25,00 €
30,00 €
25,00 €
22,50 €
30,00 €
25,00 €
20,00 €

55,00 €
55,00 €
55,00 €
55,00 €
55,00 €
55,00 €
55,00 €
65,00 €
55,00 €
55,00 €

120,00 €
120,00 €

75,00 €
75,00 €
120,00 €

244,00 €
153,00 €
62,00 €

49,00 €
66,00 €
23,00 €

148,00 €
118,00 €
85,00 €
66,00 €
23,00 €
190,00 €

160,00 €
110,00 €
180,00 €
122,00 €
39,40 €
20,00 €
21,70 €
5,00 €

40,00 €

2,10 €
3,10 €

18,00 €
31,50 €
18,00 €
22,50 €
18,00 €
22,50 €
27,00 €
22,50 €
20,25 €
27,00 €
22,50 €
18,00 €

49,50 €
49,50 €
49,50 €
49,50 €
49,50 €
49,50 €
49,50 €
58,50 €
49,50 €
49,50 €

108,00 €
108,00 €

67,50 €
67,50 €
108,00 €

219,60 €
137,70 €
55,80 €

44,10 €
59,40 €
20,70 €

133,20 €
106,20 €
76,50 €
59,40 €
20,70 €
171,00 €

144,00 €
99,00 €
162,00 €
109,80 €
35,46 €
18,00 €
19,563 €
4,50 €

36,00 €

1,89 €
2,79 €



Medicao da Tensd&o Arterial

Colesterol

Glicémia

Triglicerideos

Penso Peq.

Penso Méd.

Penso Grande

Rastreio da Glicémia, Colesterol e Medicédo da Pressé&o Arterial

Cardiologia

Electrocardiograma c/ relatério
Ecocardiograma com doppler a cor
Prova de esforgco em Tapete rolante
Holter

Mapa

Pneumologia

Espirometria Simples
Espirometria Simples com prova broncodilatagdo

Aparelhos de apoio a cirurgia

Consulta

Otorrino

Intensificador de Imagem
RTU
Facoemulsificador

Consulta de especialidade

Consulta no servigo de urgéncia (Todos os dias das 08:00 as 20:00)

Audiometria tonal simples
impedanciometria
Rinoscopia

Testes cOtaneos
Laringoscopia

Medicina Fisica e Reabilitagao

Consulta de especialidade
Aperiddicas

Diadindmicas

Eflavios

Estimulac&o Eléctrica dos Pontos Motores
Exponenciais

Faradicas

Galvanicas

Interferentes

lonizag@es /lontoforese/
Micro-Ondas

Ondas Curtas

Ondas Curtas Endocavitarias
Ultra-Sons

Ultra-Sons com Estimulacéo
Ultra-Sons Subaquaticos
Electromagnetismo
Radiagéo de Infra-Vermelhos
Radiagao Ultra-Violeta

Calor Himido ou Hidrocolator
Crioterapia

Aplicagcdo de Lama-Parafina
Aplicagdo de Parafina

Banho de 4 Células /Stanger/
Hidrocinesioterapia
Hidromassagem Geral
Hidromassagem Parcial

1,60 €
3,10 €
2,10€
3,10 €
3,50 €
5,50 €
10,00 €
5,00 €

15,00 €
100,00 €
75,00 €
60,00 €
60,00 €

25,00 €
62,50 €

75,00 €
50,00 €
50,00 €

55,00 €
55,00 €

50,00 €
50,00 €
50,00 €
55,00 €
50,00 €

55,00 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
0,90 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
2,70 €
1,80 €
2,70 €
3,60 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
2,70 €
2,70 €
1,80 €
5,85 €
2,70 €
1,35€

1,44 €
2,79 €
1,89 €
2,79 €
3,15 €
4,95 €
9,00 €
4,50 €

13,50 €
90,00 €
67,50 €
54,00 €
54,00 €

22,50 €
56,25 €

67,50 €
45,00 €
45,00 €

50,00 €
45,00 €

45,00 €
45,00 €
45,00 €
49,50 €
45,00 €

50,00 €
1,62 €
1,62 €
1,62 €
1,62 €
1,62 €
0,81€
1,62 €
1,62 €
1,62 €
2,43 €
1,62 €
2,43 €
324 €
2,43 €
2,43 €
2,43 €
1,62 €
1,62 €
1,62 €
1,62 €
243 €
243 €
1,62 €
527 €
243 €
122 €



Massagem Subagquatica

Mobilizagdo Subaquatica

Tanque de Hubbard

Tanque para Marcha

Aplicacdes Locais de Vapor

Banho de Algas

Banhos Carbogasosos

Banhos de Contraste

Banhos Gerais Minerais Naturais ou Artificiais
Banhos de Lamas

Banhos Medicamentosos Gerais

Banho de Remoinho ou Turbilh&o

Banhos de Vapor

Duche Escocés

Duche Filiforme

Duche Simples

Maniluvio

Pediluvio

Semicupio ou Banho de Assento

Cinesioterapia /ou Ginastica/ Corret. Post. /Ind. /
Cinesioterapia na Gravidez e Puerperio /Indiv. /
Cinesioterapia /ou Ginastica/ Respiratéria Indiv.
Cinesioterapia/ou Ginastica/ Vertebral Individual
Drenagem Brdnquica Postural

Fortalecimento Muscular de + de 1 Membro ou Geral
Fortalecimento Muscular de um Membro ou Regido
Manipulagées Vertebrais

Massagem Manual de Mais de um Membro ou Regido
Massagem Manual de um Membro ou Regido
Mobilizag&o Articular Passiva

Reeducacédo em Grupo /Maximo 6 Doentes/
Cinesioterpia - Qualquer - em Grupo/Max. 6 Doent/
Técnicas Esp. Cinesiot. /Facil. Neurom. Kabat Bobath*
Treino de Equilibrio e Marcha

Treino do Uso de Ortoteses

Treino do Uso de Protese

Extens6es/ou Tracgdo/Vertebral Motorizada Continua
Extensdes/ou Tracgéo/Vertebral Motorizada
Extensbes/ou Tracgao/Vertebral por Suspenséo
Massagem Mecénica /Vibromassagem/ Geral
Massagem Mecénica / Vibromassagem/ Local
Pressbes Alternativas /Tipo Jobst/

Press@es Alternativas /Ecg Sincrono - Syncardon/*
Reeducacao Mecanica

Treino em Actividade

Treino em Terapéutica

Aerossois ou Nebulizagbes

Ippb

Tratamento Ortépico e Pledptico - Sesséo (B)
Terapéutica da Fala, cada sesséo (A)
Acupunctura

Consulta

Pacote de 10 Tratamentos (1.2 Consulta + 9 Tratamentos)

Sessao Tratamento

1,80 €
1,80 €
5,40 €
4,50 €
1,80 €
3,60 €
3,60 €
2,25€
2,70 €
3,60 €
2,70 €
2,70 €
1,80 €
2,70 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
2,70 €
7,20 €
3,60 €
3,60 €
2,70 €
1,80 €
2,70 €
4,50 €
2,70 €
6,30 €
6,30 €
6,30 €
2,70 €
1,80 €
1,80 €
1,35 €
2,25 €
5,40 €
2,25 €
6,30 €
6,30 €
1,80 €
3,60 €
12,82 €
10,52 €

45,00 €

250,00 €

30,00 €

1,62€
1,62€
4,86 €
4,05€
1,62€
3,24 €
3,24 €
2,03€
2,43 €
3,24 €
2,43 €
2,43 €
1,62€
2,43 €
1,62€
1,62€
1,62€
1,62€
1,62€
3,24 €
3,24 €
3,24 €
3,24 €
3,24 €
3,24 €
2,43 €
6,48 €
3,24 €
3,24 €
2,43 €
1,62€
2,43 €
4,05 €
243 €
567 €
567 €
567 €
2,43 €
1,62€
1,62€
1,22€
2,03 €
4,86 €
2,03 €
567 €
567 €
1,62€
3,24 €
11,54 €
947 €

40,50 €
225,00 €
27,00 €



