

	Radiologia	PVP	Benefício Procolo
Aparelho Respiratório			
Tórax, Pulmões e Coração - 1 Incidência		20,00 €	18,00 €
Tórax, Pulmões e Coração - 2 Incidências		30,00 €	27,00 €
Tórax, Pulmões e Coração - 3 Incidências		35,00 €	31,50 €
Tórax, Pulmões e Coração - 4 Incidências		40,00 €	36,00 €
Aparelho Digestivo/Urinário			
Abdómen simples 1 Incidência		20,00 €	18,00 €
Abdómen simples 2 Incidência		30,00 €	27,00 €
Rx Cavum 1 Incidência ou Rino Faringe		20,00 €	18,00 €
Figado Simples 1 Incidência		20,00 €	18,00 €
Figado Simples 1 Incidência		30,00 €	27,00 €
Pescoço, partes moles - 1 Incidência		15,00 €	13,50 €
Pescoço, partes moles - 2 Incidência		22,50 €	20,25 €
Bexiga simples -1 Incidência		20,00 €	18,00 €
Rins Simples 1 Incidência.		20,00 €	18,00 €
Rins Simples 2 Incidência.		30,00 €	27,00 €
Urografia I.V.		70,00 €	63,00 €
Filmes pos miccionais (cada filme)		15,00 €	13,50 €
Ossos e Articulações			
Anca 1 Incidência		20,00 €	18,00 €
Anca 2 Incidência		30,00 €	27,00 €
Antebraço 2 Incidência		20,00 €	18,00 €
Articulações Temporo-Maxilares, Boca Aberta e Fech		25,00 €	22,50 €
Bacia (1 Incidência.)		20,00 €	18,00 €
Braço (2 Incidência)		20,00 €	18,00 €
Buracos ópticos		20,00 €	18,00 €
Calcanio 2 Incidência		20,00 €	18,00 €
Clavicula 1 Incidência		20,00 €	18,00 €
Coluna Cervical 2		20,00 €	18,00 €
Coluna Cervical 4 Incidência		40,00 €	36,00 €
Coluna Cervico-dorsal 2 Incidência		45,00 €	40,50 €
Coluna Coccigea 2 Incidência.		20,00 €	18,00 €
Coluna Dorsal 2 Incidência.		25,00 €	22,50 €
Coluna lombar 2 Incidência.		25,00 €	22,50 €
Coluna lombo-sagrada 2 Incidência.		45,00 €	40,50 €
Coluna Sagrada 2 Incidência.		20,00 €	18,00 €
Coluna Vertebral filme extra longo		60,00 €	54,00 €
Costelas (cada hemitorax)		30,00 €	27,00 €
Cotovelo 2 Incidência.		20,00 €	18,00 €
Coxa ou femur 2 Incidência		25,00 €	22,50 €
Cranio 2 Incidência.		25,00 €	22,50 €
Esterno/ omoplata 2 Incidência.		30,00 €	27,00 €
Esterno-Claviculares 3 Incidência		50,00 €	45,00 €
Face 2 Incidência		20,00 €	18,00 €
Joelho 2 Incidência		25,00 €	22,50 €
Mandíbula (cada Incidência)		20,00 €	18,00 €
Mão 2 Incidência		20,00 €	18,00 €
Mastoides ou Rochados 1 Incidência		20,00 €	18,00 €
Maxilar superior 2 Incidência		20,00 €	18,00 €
Ombro 1 Incidência		20,00 €	18,00 €
Omoplata 1 Incidência		20,00 €	18,00 €
Orbitas cada Incidência		20,00 €	18,00 €

Ossos proprios do nariz cada Incidência	20,00 €	18,00 €
Panoramico	35,00 €	31,50 €
Pé ou dedos do pé 2 Incidência	20,00 €	18,00 €
Perna 2 Incidência	25,00 €	22,50 €
Punho 2 Incidência	20,00 €	18,00 €
Punhos e mãos (Idade Ossea)	25,00 €	22,50 €
Sacro-iliacas 3 Incidência	30,00 €	27,00 €
Sacro-iliacas (articulações)2 lados- 1 Incidência	25,00 €	22,50 €
Seios perinasais 2 Incidência	22,50 €	20,25 €
Seios perinasais 3 Incidência	30,00 €	27,00 €
Sela Turca 1 Incidência	25,00 €	22,50 €
Tibio-tasica 2 Incidência	20,00 €	18,00 €

Ecografias

Obstrética	55,00 €	49,50 €
Ginecológica c/ sonda vaginal	55,00 €	49,50 €
Abdominal	55,00 €	49,50 €
Renal	55,00 €	49,50 €
Tirodeia	55,00 €	49,50 €
Escrotal	55,00 €	49,50 €
Vesical	55,00 €	49,50 €
Partes Moles	65,00 €	58,50 €
Prostática	55,00 €	49,50 €
Prostática Trans rectal	55,00 €	49,50 €

Eco Doppler

Carotídeo	120,00 €	108,00 €
Arterial/venoso	120,00 €	108,00 €

Gastroenterologia

Endoscopia Digestiva Alta	75,00 €	67,50 €
Colonoscopia Esquerda	75,00 €	67,50 €
Colonoscopia Total	120,00 €	108,00 €

Bloco Operatório

Até 1 hora	244,00 €	219,60 €
Até ½ hora	153,00 €	137,70 €
Fracção ½ hora	62,00 €	55,80 €

Sala Pequena Cirurgia (c/ anestesia local)

Até 15 minutos	49,00 €	44,10 €
Até 30 minutos	66,00 €	59,40 €
Fracção de 15 minutos	23,00 €	20,70 €

Sala Pequena Cirurgia (c/ anestesia geral)

Até 1 hora	148,00 €	133,20 €
Até 45 minutos	118,00 €	106,20 €
Até 30 minutos	85,00 €	76,50 €
Até 15 minutos	66,00 €	59,40 €
Fracção 15 minutos	23,00 €	20,70 €
Sala Partos	190,00 €	171,00 €

Diárias

Quarto cirurgia	160,00 €	144,00 €
Enfermaria cirurgia	110,00 €	99,00 €
Quarto medicina	180,00 €	162,00 €
Enfermaria medicina	122,00 €	109,80 €
Diária Acompanhante	39,40 €	35,46 €
SO	20,00 €	18,00 €
Acompanhante Almoço / Jantar	21,70 €	19,53 €
Acompanhante Peq. Almoço	5,00 €	4,50 €

Recobro

Por cada 60 minutos	40,00 €	36,00 €
---------------------	---------	---------

Actos de Enfermagem

Injecção IM	2,10 €	1,89 €
Injecção EV	3,10 €	2,79 €

Medição da Tensão Arterial	1,60 €	1,44 €
Colesterol	3,10 €	2,79 €
Glicémia	2,10 €	1,89 €
Triglicerídeos	3,10 €	2,79 €
Penso Peq.	3,50 €	3,15 €
Penso Méd.	5,50 €	4,95 €
Penso Grande	10,00 €	9,00 €
Rastreio da Glicémia, Colesterol e Medição da Pressão Arterial	5,00 €	4,50 €
Cardiologia		
Electrocardiograma c/ relatório	15,00 €	13,50 €
Ecocardiograma com doppler a cor	100,00 €	90,00 €
Prova de esforço em Tapete rolante	75,00 €	67,50 €
Holter	60,00 €	54,00 €
Mapa	60,00 €	54,00 €
Pneumologia		
Espirometria Simples	25,00 €	22,50 €
Espirometria Simples com prova broncodilatação	62,50 €	56,25 €
Aparelhos de apoio a cirurgia		
Intensificador de Imagem	75,00 €	67,50 €
RTU	50,00 €	45,00 €
Facoemulsificador	50,00 €	45,00 €
Consulta		
Consulta de especialidade	55,00 €	50,00 €
Consulta no serviço de urgência (Todos os dias das 08:00 as 20:00)	55,00 €	45,00 €
Otorrino		
Audiometria tonal simples	50,00 €	45,00 €
impedânciometria	50,00 €	45,00 €
Rinoscopia	50,00 €	45,00 €
Testes cútaneos	55,00 €	49,50 €
Laringoscopia	50,00 €	45,00 €
Medicina Física e Reabilitação		
Consulta de especialidade	55,00 €	50,00 €
Aperiódicas	1,80 €	1,62 €
Diadinâmicas	1,80 €	1,62 €
Eflúvios	1,80 €	1,62 €
Estimulação Eléctrica dos Pontos Motores	1,80 €	1,62 €
Exponenciais	1,80 €	1,62 €
Faradicas	0,90 €	0,81 €
Galvanicas	1,80 €	1,62 €
Interferentes	1,80 €	1,62 €
Ionizações /Iontoforese/	1,80 €	1,62 €
Micro-Ondas	2,70 €	2,43 €
Ondas Curtas	1,80 €	1,62 €
Ondas Curtas Endocavitarias	2,70 €	2,43 €
Ultra-Sons	3,60 €	3,24 €
Ultra-Sons com Estimulação	2,70 €	2,43 €
Ultra-Sons Subaquáticos	2,70 €	2,43 €
Electromagnetismo	2,70 €	2,43 €
Radiação de Infra-Vermelhos	1,80 €	1,62 €
Radiação Ultra-Violeta	1,80 €	1,62 €
Calor Húmido ou Hidrocolator	1,80 €	1,62 €
Crioterapia	1,80 €	1,62 €
Aplicação de Lama-Parafina	2,70 €	2,43 €
Aplicação de Parafina	2,70 €	2,43 €
Banho de 4 Células /Stanger/	1,80 €	1,62 €
Hidrocinesioterapia	5,85 €	5,27 €
Hidromassagem Geral	2,70 €	2,43 €
Hidromassagem Parcial	1,35 €	1,22 €

Massagem Subaquática	1,80 €	1,62 €
Mobilização Subaquática	1,80 €	1,62 €
Tanque de Hubbard	5,40 €	4,86 €
Tanque para Marcha	4,50 €	4,05 €
Aplicações Locais de Vapor	1,80 €	1,62 €
Banho de Algas	3,60 €	3,24 €
Banhos Carbogasosos	3,60 €	3,24 €
Banhos de Contraste	2,25 €	2,03 €
Banhos Gerais Minerais Naturais ou Artificiais	2,70 €	2,43 €
Banhos de Lamas	3,60 €	3,24 €
Banhos Medicamentosos Gerais	2,70 €	2,43 €
Banho de Remoinho ou Turbilhão	2,70 €	2,43 €
Banhos de Vapor	1,80 €	1,62 €
Duche Escocês	2,70 €	2,43 €
Duche Filiforme	1,80 €	1,62 €
Duche Simples	1,80 €	1,62 €
Maniluvio	1,80 €	1,62 €
Pediluvio	1,80 €	1,62 €
Semicúpido ou Banho de Assento	1,80 €	1,62 €
Cinesioterapia /ou Ginastica/ Corret. Post. /Ind. /	3,60 €	3,24 €
Cinesioterapia na Gravidez e Puerperio /Indiv. /	3,60 €	3,24 €
Cinesioterapia /ou Ginastica/ Respiratória Indiv.	3,60 €	3,24 €
Cinesioterapia/ou Ginastica/ Vertebral Individual	3,60 €	3,24 €
Drenagem Brônquica Postural	3,60 €	3,24 €
Fortalecimento Muscular de + de 1 Membro ou Geral	3,60 €	3,24 €
Fortalecimento Muscular de um Membro ou Região	2,70 €	2,43 €
Manipulações Vertebrais	7,20 €	6,48 €
Massagem Manual de Mais de um Membro ou Região	3,60 €	3,24 €
Massagem Manual de um Membro ou Região	3,60 €	3,24 €
Mobilização Articular Passiva	2,70 €	2,43 €
Reeducação em Grupo /Máximo 6 Doentes/	1,80 €	1,62 €
Cinesioterapia - Qualquer - em Grupo/Max. 6 Doent/	2,70 €	2,43 €
Técnicas Esp. Cinesiot. /Facil. Neurom. Kabat Bobath*	4,50 €	4,05 €
Treino de Equilíbrio e Marcha	2,70 €	2,43 €
Treino do Uso de Ortoses	6,30 €	5,67 €
Treino do Uso de Prótese	6,30 €	5,67 €
Extensões/ou Tracção/Vertebral Motorizada Contínua	6,30 €	5,67 €
Extensões/ou Tracção/Vertebral Motorizada	2,70 €	2,43 €
Extensões/ou Tracção/Vertebral por Suspensão	1,80 €	1,62 €
Massagem Mecânica /Vibromassagem/ Geral	1,80 €	1,62 €
Massagem Mecânica / Vibromassagem/ Local	1,35 €	1,22 €
Pressões Alternativas /Tipo Jobst/	2,25 €	2,03 €
Pressões Alternativas /Ecg Síncrono - Syncardon/*	5,40 €	4,86 €
Reeducação Mecânica	2,25 €	2,03 €
Treino em Actividade	6,30 €	5,67 €
Treino em Terapêutica	6,30 €	5,67 €
Aerossóis ou Nebulizações	1,80 €	1,62 €
Ippb	3,60 €	3,24 €
Tratamento Ortópico e Pleóptico - Sessão (B)	12,82 €	11,54 €
Terapêutica da Fala, cada sessão (A)	10,52 €	9,47 €
Acupunctura		
Consulta	45,00 €	40,50 €
Pacote de 10 Tratamentos (1.ª Consulta + 9 Tratamentos)	250,00 €	225,00 €
Sessão Tratamento	30,00 €	27,00 €